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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC ÔN TẬP HÈ 

NĂM HỌC 2022-2023 

 

  Căn cứ hướng dẫn số 824/HD-SGDĐT, ngày 19/5/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động hè năm 2023; 

 Căn cứ công văn 171/PGDĐT-GDTH ngày 26/5/2023 của Phòng GDĐT TX 

Buôn Hồ về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động hè năm 2023; 

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, trường TH Kim Đồng xây dựng kế hoạch 

dạy ôn tập hè cho học sinh năm học 2022-2023, cụ thể như sau: 

I. Mục đích 

 - Giúp học sinh ôn tập, củng cố kiến thức đã học trong năm học 2022-2023; 

- Tạo điều kiện cho các em có thời gian tương tác với thầy cô, bạn bè, với các 

kiến thức bổ ích. 

- Làm nền tảng vững chắc để HS vững vàng khi bước vào năm học mới 2023-

2024 

II. Yêu cầu 

Tổ chức ôn tập, bổ sung kiến thức cho học sinh trong thời gian hè trên tinh thần 

tự nguyện, xã hội hoá; đặc biệt quan tâm đến đối tượng học sinh khó khăn trong học 

tập, học sinh người dân tộc thiểu số, học sinh bị ảnh hưởng của dịch COVID-19.  

* Đối với BGH nhà trường: 

- Khảo sát, phân loại đối tượng học sinh và trưng cầu ý kiến nhu cầu người học; 

- Biên chế lớp học, bố trí giáo viên, xây dựng thời khoá biểu và thông báo cho 

học sinh, giáo viên, cha mẹ học sinh được biết; 

- Phối hợp chặt chẽ giữa gia đình với nhà trường trong việc tổ chức dạy học 

và quản lý học sinh.   

 * Đối vói giáo viên:  

- Giáo viên cần có giải pháp phù hợp giúp học sinh củng cố, bổ sung kiến 

thức đã học.  

- Giáo viên lựa chọn phương pháp, hình thức tổ chức dạy học đa dạng để tạo 

sự hứng khởi và giúp HS tiếp thu bài tích cực. 

 - Hình thức ôn tập kiến thức nhẹ nhàng, không gây áp lực cho học sinh. 
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 * Đối với học sinh: 

 - Được hướng dẫn đầy đủ về nhiệm vụ học tập trước khi học; 

 - Tự giác, tích cực ôn tập kiến thức.  

 - Hoàn thành và nộp báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ học tập theo bài 

ôn tập cho giáo viên để được nhận xét, đánh giá.  

* Đối với cha mẹ học sinh: 

 - Phối hợp với giáo viên để hỗ trợ học sinh tiếp nhận nhiệm vụ học tập; giám 

sát, hỗ trợ học sinh thực hiện các nhiệm vụ;  

 - Đưa đón con em đúng theo thời gian quy định của nhà trường. 

III. Nội dung, thời gian, kinh phí tổ chức.     

1. Nội dung  

Ôn tập kiến thức cơ bản môn Toán, Tiếng Việt, tiếng Anh của năm học 2022-

2023.  

Mở rộng kiến thức nâng cao cho những HS có kiến thức kĩ năng tốt. 

2. Thời gian 

 - Thời gian 02 tháng (Từ ngày 12/6/2023 đến 05/8/2023) 

 - Học 4 tiết/buổi; 4 buổi/tuần (từ thứ 2 đến thứ 5 trong tuần).  

 - Buổi sáng từ 7h30 đến 10h15 

 - Buổi chiều từ 13h45 đến 16h30.   

 - Dạy học trực tiếp tại trường 

         3. Kinh phí:  

 Xã hội hoá theo sự thoả thuận của PHHS, nhưng không quá 4000 đ/tiết/HS 

 IV. Tổ chức thực hiện 

- Phó Hiệu trưởng PT xây dựng kế hoạch;  

- Triển khai kế hoạch đến bộ phận chuyên môn, GV; 

- GVCN thông qua kế hoạch cho PHHS trong cuộc họp phụ hynh cuối năm  

- Chuyên môn nhà trường phân thời khóa biểu, phân công GV dạy và phê duyệt 

kế hoạch giảng dạy của GV. 

- Giáo viên dược phân công giảng dạy: Thực hiện theo đúng sự phân công của 

tổ chuyên môn cho từng nội dung ôn tập, có biện pháp theo dõi, đánh giá kết quả ôn 

tập của học sinh để kịp thời động viên, khuyến khích học sinh tích cực ôn tập; phối 

hợp với gia đình học sinh để có biện pháp hỗ trợ hoạt động học của học sinh. 
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* Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy Ôn tập hè cho HS năm học 2022-2023 

của trường TH Kim Đồng. Yêu cầu GV, HS và các bộ phận liên quan nghiêm túc 

thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GD (B/c); 

- CM, GV (t/hiện); 

- Lưu: VT, HSCM. 

                      KT.HIỆU TRƯỞNG 

                        PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

                           Bùi Thị Kim Tiến 
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